Las tecnologías de realidad 
virtual, streaming 4K y sistemas de audio espacial se perfilan como las de mayor demanda para los 
próximos años. 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: 
- FACULTAD TECNOLÓGICA: DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO 

CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.636.146) INCLUIDO IVA. 
- FACULTAD DE INGENIERÍA: QUINCE MILLONES NOVECIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($15.901.894) INCLUIDO IVA. 
- FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN: CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES DOCE 

MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($139.012.881) INCLUIDO IVA. 
- FACULTAD DE ARTES - ASAB: CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y 

NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($52.679.351) INCLUIDO 
IVA. 

El valor del contrato o contratos a ser celebrados es hasta la suma de DOSCIENTOS DIEZ 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS  PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($210.230.272) 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: 2.3.01.17.22.02.20240282 Rubro 

fortalecimiento de la capacidad para la prestación del servicio en las Unidades Académicas 
de Laboratorio en la docencia, investigación, extensión y proyección social de la UDFC. 
Bogotá D.C. 1.7. Adquirir Equipos de Audiovisuales para las unidades académicas de 
Laboratorios es de QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES 
MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($550.843.000,00). 

7. MARCO LEGAL 

7.1. Norma(s) General(es): 

• Ley 30 de diciembre 28 de 1992 “por el cual se organiza el servicio público de la Educación 

Superior”. 
• Artículo 28 de la ley 30 de 1992, reconoce a las universidades el derecho a darse y modificar